
1

                                                                                                                                       

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το Πρακτικό της με αριθμό 24ης/17 Ιουνίου 2025 Συνεδρίασης της 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
Αριθ. απόφασης  277/2025
 «Έγκριση, διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας 

σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης»

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΠΡΟΜΟΥΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ             ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΠΑΡΑΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 17 του μήνα Ιουνίου του έτους 2025 ημέρα της 

εβδομάδος Τρίτη και ώρα 8.30, συνεδρίασε δημόσια, δια ζώσης, η Δημοτική Επιτροπή Δήμου 
Καβάλας μετά την από 13 Ιουνίου 2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη 
της, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύουν.

Λόγω του ότι τα τακτικά μέλη κ. Βακιρτζή Σαΐα – Έλσα και Ιωσηφίδου Αναστασία είχαν 
δηλώσει κώλυμα συμμετοχής στην εν λόγω συνεδρίαση, κλήθηκαν και ήταν παρόντα τα 
αναπληρωματικά μέλη κ. Δρακονάκη Ευαγγελία και Μουμτσάκης Απόστολος.

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Γούλας Αλέξανδρος, Δρακονάκη Ευαγγελία, Μιχαλάκης Χριστόδουλος, Μουμτσάκης 
Απόστολος, Σταυρίδης Κυριάκος, Χατζηαναστασίου Κωνσταντίνος. 

ΑΠΟΝΤΕΣ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 24/2025 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
Κουφατζής Χαράλαμπος, Παπαδόπουλος Χρυσόστομος.

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Αποχώρησαν: 
Επανήλθαν: 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Πρόεδροι των Δημοτικών Κοινοτήτων (άρθρο 75 παρ. 8 του 
Ν.3852/2010 όπως ισχύει). 

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι ως εκπρόσωποι των δημοτικών τους 
παρατάξεων, χωρίς δικαίωμα ψήφου, δυνάμει της υπ΄αριθ. 21/2024 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβούλιου Καβάλας (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν.5056/2023).

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 του Ν. 3852/2010 όπως ισχύει) και έχοντας υπόψη την 
υπ’ αριθ. 2/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’αριθ.πρωτ. 775/10-01-
2024 απόφαση Δημάρχου Καβάλας, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης: «Έγκριση, διοργάνωσης και 
συμμετοχής του Δήμου Καβάλας σε πολιτιστικές και ενημερωτικές εκδηλώσεις και 
εξειδίκευση της αντίστοιχης πίστωσης», ανέγνωσε την υπ’ αριθ. 18031/2025 εισήγηση του 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

00036907460003690746
A∆A: Ρ0ΣΧΩΕ6-Θ0Β

Καβάλα, 17/06/2025
Α. Π.: Εισερχ. 18031

Α. Π. Αποστολέα: 18031
Ηµ/νία Αποστολής:

17/06/2025
Απάντηση στο έγγραφο:

18031
Απάντηση στις : 17/06/2025

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ



2

Γραφείου Επικοινωνίας και Δημοσίων Σχέσεων του Δήμου Καβάλας, στην οποία αναφέρονται 
τα εξής:

Α. Ο Δήμος Καβάλας και ο ΝΟΘΑΚ συνδιοργανώνουν τον Διεθνή Ιστιοπλοϊκό Αγώνα 
«FRIENDSHIP REGGATA 2025», στις 30 Ιουνίου 2025, με τη συμμετοχή 25 σκαφών ανοιχτής 
Θαλάσσης. Η εν λόγω εκδήλωση, εκτός από το αγωνιστικό μέρος, περιλαμβάνει, επίσης, την εκδήλωση 
απονομής κυπέλλων και μεταλλίων στους νικητές στον κήπο του Δημαρχιακού Μεγάρου. Το συνολικό 
ποσό για τον Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 500,00  ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 
1.320,00 μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ  αναλύεται ως εξής:

- Παράθεση ενός catering για 150 άτομα προϋπολογισμού 500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
ΦΠΑ    

- Προμήθεια 400 μπλουζών βαμβακερό 100% (400x3,30€) προϋπολογισμού 1.320,00 ευρώ μη 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ    

Β. Ο Δήμος Καβάλας και το Δημοτικό Συμβούλιο Νεολαίας του Δήμου Καβάλας, θα συμμετάσχουν, 
κατόπιν σχετικής πρόσκλησης, στο ετήσιο Youth Camp, που διοργανώνει από τις 6 έως τις 16 Ιουλίου 
2025 ο Δήμος Νυρεμβέργης. Στο εν λόγω Camp, το οποίο προάγει, κυρίως, τον Πολιτισμό, θα πάρουν 
επίσης μέρος ομάδες νεών από άλλες 25 χώρες από διάφορες περιοχές του πλανήτη. Το συνολικό 
κόστος για τον Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 970,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ και 
αναλύεται ως εξής:

- Κράτηση τεσσάρων (4) εισιτηρίων προϋπολογισμού 970,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 

Γ. Ο Δήμος Καβάλας, σε συνεργασία με γιατρούς του Νοσοκομείου Καβάλας, θα πραγματοποιήσει 
μία ειδική ενημερωτική εκδήλωση με θέμα «Αρτηριακή Πίεση: Ο σιωπηλός δολοφόνος», στις 26 
Ιουνίου, στο ΚΑΠΗ του Αγίου Λουκά. Μετά το πέρας των ομιλιών, θα ακολουθήσουν μετρήσεις της 
αρτηριακής πίεσης σε όσους συμπολίτες μας το επιθυμούν και συζήτηση με το κοινό. Το συνολικό 
κόστος γιο το Δήμο Καβάλας ανέρχεται στο ποσό των 650,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ       
και αναλύεται ως εξής:

- Παροχή υπηρεσιών ήχου και φωτισμού τύπου 2 προϋπολογισμού 650,00 ευρώ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ      

Κατά την κατάρτιση του προϋπολογισμού του Δήμου Καβάλας ο οποίος ψηφίστηκε με την υπ’ αριθ. 
398/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την υπ’ αριθ. 653/10-01-2025 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας –Θράκης εγγράφηκε στους Κ.Α.: 

1. 00.6433.0010 πίστωση ύψους 500,00 ευρώ για «Υπηρεσίες τροφοδοσίας»
2. 00.6433.0001 πίστωση ύψους 1.636,80 ευρώ για «Προμήθεια αναμνηστικών δώρων
(κύπελλα, μετάλλια κ.λπ.)»
3. 00.6433.0005 πίστωση ύψους 970,00 ευρώ για «Έξοδα φιλοξενίας προσώπων και
αντιπροσωπειών (εισιτήρια)»
4. 00.6442.0004 πίστωση ύψους 650,00 ευρώ για «Υπηρεσίες ήχου και φωτισμού»

Σύμφωνα με την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 
την παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18 και τροποποιήθηκε με την παρ.1 του άρθρου 14 του 
Ν.4625/19: 

Ο Δήμαρχος :
 «ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον 

προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με 
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της 
αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι 
απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή 
περίπτωση, πριν από την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται απόφαση της Οικονομικής 

A∆A: Ρ0ΣΧΩΕ6-Θ0Β



3

Επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης». Εξειδικευμένη 
θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και 
προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού.

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλούμε να αποφασίσετε για την εξειδίκευση των παραπάνω 
εγγεγραμμένων πιστώσεών, την έγκριση διοργάνωσης και συμμετοχής του Δήμου Καβάλας στις 
παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις εγκρίσεις των δαπανών.

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.
Οι τοποθετήσεις των μελών περιλαμβάνονται στο ηχογραφημένο αρχείο της συνεδρίασης το 

οποίο τηρείται στη Γραμματεία της Δημοτικής Επιτροπής.
Η Δημοτική Επιτροπή μετά από συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη, τις διατάξεις του άρθρου 9 του 

Ν.5056/2023 – Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν.3852/2010, και την ανωτέρω εισήγηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την εξειδίκευση των παραπάνω εγγεγραμμένων πιστώσεων, τη διοργάνωση και 
συμμετοχή του Δήμου Καβάλας στις παραπάνω εκδηλώσεις του Δήμου και τις δαπάνες σύμφωνα 
με τα ανωτέρω.

          Ο Πρόεδρος
της Δημοτικής Επιτροπής 
 

    Ιωάννης Προμούσας 
 Αντιδήμαρχος Καβάλας

A∆A: Ρ0ΣΧΩΕ6-Θ0Β


